

**PLANILHA ORÇAMENTARIA DE ATIVIDADE PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO
PTS- PROJETO TÉCNICO SOCIAL**

MUNICÍPIO: PASTOS BONS-Ma

Valor: R\$ 48.000,00

Atividade 01.: - Cadastro, seleção e Hierarquização das famílias					
Mês de Realização - 01		Carga Horaria (04:00hs)			
Participantes / 20		Nº Turmas - Mensal)		Total partic./turma: 25	
CUSTOS	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE		VL/UNITARIO	VL/TOTAL
RECURSO HUMANOS	HORA TÉCNICA NÍVEL SUPERIOR	8	Hs.	R\$ 100,00	R\$ 600,00
	Sub-total				
					R\$ 600,00
SERVIÇO DE TERCEIRO	PAPEL A4 - RESMA 500Fs / Cx	1	Unid.	R\$ 30,00	R\$ 30,00
	ÁGUA - REFIL GALÃO 20Lts(Troca)	1	Und	R\$ 12,50	R\$ 12,50
	COPO DESCARTÁVEL 100 ML (Pct C/100und)	1	Pacote	R\$ 6,00	R\$ 6,00

SERVIÇO DE TERCEIRO	COMBUSTÍVEL	Litros	Valor/Lt	R\$	-
TOTAL				R\$	648,50
DI = 4,5% -				R\$	29,18
TOTAL				R\$	677,68
Atividade 02.: - REUNIÃO DE ARTICULAÇÃO COM A REDE PARCEIRA E MAPEAMENTO DA REDE LOCAL					
Mês de Realização - 02		Carga Horaria (04:00hs)			
Participantes / 10		Nº Turmas - 01(UMA)		Total partic./turma: 10	
CUSTOS	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE		VL/UNITARIO	VL/TOTAL
RECURSO HUMANOS	HORA TÉCNICA NÍVEL SUPERIOR.:	4	Hs.	R\$ 100,00	R\$ 400,00
	EQUIPE TÉCNICA – órgão Gestor e CRAS E ETC.	4	Hs.	R\$ -	R\$ -
Sub-total				R\$	400,00
DI = 4,5%				R\$	18,00
TOTAL				R\$	418,00
Atividade 03.: - REUNIÃO PARA APLICAÇÃO DE QUESTIONARIOS COM OS BENEFICIÁRIOS					
Mês de Realização - 02		Carga Horaria (08:00hs)			
Participantes / 20		Nº Turmas - 02(duas)		Total partic./turma: 25	
CUSTOS	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE		VL/UNITARIO	VL/TOTAL
RECURSOS HUMANOS	HORA TÉCNICA NÍVEL SUPERIOR.:	10	Hs.	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
Sub-total				R\$	1.000,00

SERVIÇOS DE TERCEIROS	impressão	25		R\$ 4,00	R\$ 100,00
	COMBUSTÍVEL	Litros	Valor/Lt		R\$ 155,40
		30	5,18		
Sub-total					R\$ 1.255,40
DI = 4,5%					R\$ 56,49
TOTAL					R\$ 1.311,89
Atividade 04.: - REUNIÃO PARA A CONSTITUIÇÃO DA PROPOSTA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL SOBRE A INTERVENÇÃO ESTABELECIDADA					
Mês de Realização - 03		Carga Horaria (04:00hs)			
Participantes / 20		Nº Turmas - 01(uma)		Total partic./turma: 25	
CUSTOS	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE		VL/UNITARIO	VL/TOTAL
RECURSOS HUMANOS	TECNICA SOCIAL	8	Hs.	R\$ 100,00	R\$ 800,00
Sub-total					R\$ 800,00
	LANCHE (BOLO, REFRIGERANTE OU SUCO, SALGADINHOS, 'GUA)	30	und	R\$ 9,50	R\$ 285,00
	COPO DESCARTÁVEL 100 ML (Pct C/100und)	1	Pacote	R\$ 6,00	R\$ 6,00
	LENÇO DE PAPEL - descartável	1	Pacote	R\$ 4,50	R\$ 4,50
	COMBUSTÍVEL	Litros	Valor/Lt		R\$ 155,40
		30	5,18		
Sub-total					R\$ 1.263,40
DI = 4,5%					R\$ 36,00
TOTAL					R\$ 836,00

Atividade 05.: - Elaboração do PTS	
Mês de Realização - 4	Carga Horaria

Participantes / Todos os Beneficiarios		Nº Turmas - *****		*****	
CUSTOS	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE		VL/UNITARIO	VL/TOTAL
RECURSOS HUMANOS	HORA TÉCNICA NÍVEL SUPERIOR.:	20	HS	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
Sub-total					R\$ 2.000,00
DI = 4,5%					R\$ 90,00
TOTAL					R\$ 2.090,00
Atividade 06.: - REUNIÃO APRESENTAÇÃO, DISCUSSÃO E VALIDAÇÃO DO PTS JUNTO AOS BENEFICIÁRIOS					
Mês de Realização - 04		Carga Horaria (04:00hs)			
Participantes / 20		Nº Turmas - 01(uma)		Total partic./turma: 25	
CUSTOS	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE		VL/UNITARIO	VL/TOTAL
RECURSOS HUMANOS	HORA TÉCNICA NÍVEL SUPERIOR	4	Hs.	R\$ 100,00	R\$ 400,00
	MOBILIZADOR				

	EQUIPE TÉCNICA - SEMDES e CRAS	4	Hs.	R\$ -	R\$ -
Sub-total					R\$ 400,00
SERVIÇO DE TERCEIRO	LANCHE (BOLO, BISCOITO, REFRIGERANTE OU SUCO, SALGADINHOS, ÁGUA)	23	und	R\$ 9,50	R\$ 218,50
	COPO DESCARTÁVEL 100 ML (Pct C/100und)	1	Pacote	R\$ 6,00	R\$ 6,00
	LENÇO DE PAPEL - descartável	1	Pacote	R\$ 4,50	R\$ 4,50
		20	5,18		
Sub-total					R\$ 629,00
DI = 4,5% -					R\$ 28,30
TOTAL					R\$ 657,30

Atividade 07.: - EXECUÇÃO DO PTS- PROJETO TÉCNICO SOCIAL					
Mês de Realização - 10 meses		Carga Horaria			
Participantes / 100		Nº Turmas - 01(uma)		Total partic./turma: 100	
CUSTOS	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE		VL/UNITARIO	VL/TOTAL
RECURSOS HUMANOS	HORA TÉCNICA NÍVEL SUPERIOR	160 Hs	Hs.	R\$ 100,00	R\$ 16..000,00

	MOBILIZADOR	80 Hs		R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
Sub-total					R\$ 20.000,00
SERVIÇO DE TERCEIRO	KIT LANCHE: (BOLO, REFRIGERANTE OU SUCO, SALGADINHOS, ÁGUA)	900	KIT	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00
	COPO DESCARTÁVEL 100 ML (Pct C/100und)	15	Pacote	R\$ 7,50	R\$ 112,50
	LENÇO DE PAPEL - descartável	15	Pacote	R\$ 4,50	R\$ 67,50
	KIT MATERIAL DE ATIVIDADE: (Papel, lápis, caneta, cola, tesoura, EVA, cartolina, canetas e materiais pedagógicos).	200	Unid	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
	KIT MATERIAL DIDÁTICO E GRÁFICO: (Cartilhas, folders, banners e certificados)	100	Unid	R\$ 37,79	R\$ 3.779,13
	Transporte		Litros	R\$ 7,50	R\$ 2.500,00
Sub-total					R\$ 22.009,00
TOTAL					R\$ 48.000,00